
Cod. Determ: DT657582G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 315/2023

pubblicata il 02/03/2023 Reg. del Settore n. 84 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Proroga amministrativa istituzionalizzazione di un minore presso il Gruppo
Appartamento  CO.GI.AS.  di  Cosenza  (CS)  e  richiesta  alla  Regione
Calabria per il pagamento della retta a regime residenziale con decorrenza
dal 01.01.2023



Cod. Determ: DT657582G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   315/2023

pubblicata il 02/03/2023 Reg. del Settore n. 84 / 2023

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Proroga  amministrativa  istituzionalizzazione  di  un  minore  presso  il  Gruppo

Appartamento  CO.GI.AS.  di  Cosenza  (CS)  e  richiesta  alla  Regione  Calabria  per  il
pagamento della retta a regime residenziale con decorrenza dal 01.01.2023

Il Direttore di Settore

-Vista legge regionale n. 5/87:

-Visto  il  regolamento  D.G.R.  491/89  della  legge  regionale n°23/2003  e  della  circolare

regionale n° prot. SIAR 207854 del 13/06/2018;

-Vista la DGR 503/2019;

-Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1185  del  12.07.2022  di  inserimento  di  un  minore

presso  il  Gruppo  Appartamento  CO.GI.AS.  di  Cosenza  (CS)  e  richiesta  alla  Regione

Calabria per il pagamento della retta a regime residenziale con decorrenza dal 10.05.2022;

-Visto il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Catanzaro n. 1026/2022 V.G. e n. 72/2023

Cron. che conferma il precedente collocamento con prosecuzione del collocamento presso

lo stesso gruppo appartamento individuato dal Servizio sociale del Comune di Cosenza,;

-Vista  la relazione redatta dall'Assistente sociale del Settore 6 Welfare di presa in carico del

minore straniero non accompagnato O.K., allegata al presente atto;

-Tenuto conto della nota prot. n. 39/22 del Gruppo Appartamento ““CO.GI.AS.” sito in (CS)

con ad oggetto “Relazione di aggiornamento minore O.K.” che attesta l’effettivo ingresso

nella struttura del minore succitato con decorrenza 10.05.2022; 

-Constatata la necessità che la Regione Calabria – Dipartimento Lavoro e Welfare – disponga

la liquidazione della retta alla struttura con decorrenza dal 01.01.2023;

-Visto il  Decreto Sindacale n. 2336 del 28/04/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente del Settore n. 6 Welfare all’Avv. Matilde Fittante;



Cod. Determ: DT657582G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-Precisato che tutta la documentazione richiamata nella presente determinazione dirigenziale è

depositata agli atti d'ufficio;

-Visto che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del bilancio Comunale;

-Vista la legge regionale 5/87 con relativo regolamento D.C.R. 491/89;

-Vista la legge regionale n°23/2003;

-Vista la normativa vigente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Che la premessa è parte integrante del presente atto.

2.Di  prorogare  l’istituzionalizzare  a  regime  residenziale  il  minore  O.K.,  presso  il  Gruppo

Appartamento “CO.GI.AS.” di Cosenza (CS) con decorrenza dal 01.01.2023;

Di chiedere alla Regione Calabria l’assunzione della spesa relativa alla retta mensile di
istituzionalizzazione a regime residenziale per il minore O.K., in favore del gruppo appartamento
“CO.GI.AS.” di Cosenza (CS) in ossequio alla legge regionale n. 5/87 con relativo regolamento
D.G.R. 491/89 della legge regionale n°23/2003 e della 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Determina n.1185 del 12.07.2022

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/03/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


